християнський квартал, неодноразово зазнавав руйнувань з боку

мусульманських фанатиків. Такі конфлікти часто призводили до масових

вбивств простих християн та духовенства.

Трагічним прикладом є доля Патріарха Григорія V (Γρηγόριος Ε΄). Під

час повстання за незалежність Греції, у перший день Великодня, 10 (22)

квітня 1821 року, Патріарх був позбавлений турками свого сану і титулу та

повішений у повному єпископському літургічному вбранні на головних

воротах патріархії. Тіло метрвого Патріарха провисіло на воротах три дні:

у зв'язку з османськими репресіями у Фанарі, греки не наважувалися його

викупити [62, с.64].